- 11 הנכונות לשלם מחיר חברתי לשם השגת חינוך והרתעה של אנשי אכיפת החוק מפני השגת ראיות באמצעים פסולים נשללת כבר על הסף, שהרי הלכת יששכרוב דוחה רציונל חשוב זה.
- 12 ע"פ 4988/08 פרחי נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 1.8.2011).
- 13 פרק 1 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996, ס"ח 136.
- 14 עניין פרחי, לעיל ה"ש 12, פס' 1 לפסק דינו של השופט לוי.
- 15 שם, הפסקה הפותחת את פסק הדין.

משפטים על אתר ד תשע"ב כלל פסילת הראיות שהושגו באמצעים פסולים מתפתח, אך עדיין ללא נכונות לשלם מחיר חברתי (ולזכות אשם בעבירה חמורה שעודנו חי)

לאורך

36 ע"פ 2869/09 זינאתי נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 9.11.2011).

37 יש לציין לטובה גם את פסק הדין בפרשת שי, שם נפסלה אמרת הנאשם בחקירתו במשטרה והוא זוכה מעבירת ההריגה אך הורשע בעבירה גרימת מוות ברשלנות – ע"פ 9956/05 שי נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 4.11.2009).

38 [נוסח חדש], התשל"א-1971, ס"ח 421; עניין זינאתי, לעיל ה"ש 36, בעמ' 4-20 לפסק דינו של השופט ג'ובראן (הקטע הקודם להצגת הדין).

מרבית הדיכוי בדוי כופר בהאשמות נגדו, ומפגין, פעם אחר פעם, תמיהה לנוכח המידע שהועבר לו על ידי החוקרים. יתר על כן, בעודו מספר למדוכבים פרטים שונים על המקרה, עונה בדוי למדוכב כי הוא יודע פרטים אלו מהחוקרים בלבד.

ד. גישות עקרוניות מנוגדות בקרב שופטי בית המשפט העליון – פרשת שמש והרכבת

בפסק הדין בפרשת שמש⁶³ התעוררה השאלה אם אפשר להשתמש בכלל פסילת הראיות שנקבע בהלכת יששכרוב גם בשלב מוקדם (בהליך לפי סעיף 43 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש), התשכ"ט–1969) כדי למנוע העברה למשטרה של הודעות שגבתה ועדת בדיקה פנימית של הרכבת מעובדיה בהבטיחה שלא להעבירן לגוף אחר. בפסק הדין הקודם באותה פרשה, שנתן הרכב של שלושה שופטים של בית המשפט העליון, ניתנה לכך תשובתם החיובית של שופטי הרוב דנציגר ורובינשטיין. בדיון הנוסף, בהרכב של שבעה שופטים, נהפכה הקערה על פיה ברוב דעות.

הערה אחרונה בשולי פסק הדין בעניין אל-עוקה היא שפסיקת בית המשפט העליון בשנים האחרונות באשר להבחנה בין מבצע-בצוותא לבין מסייע, שעליה מסתמך גם כאן בית המשפט, ושלפיה כביכול "השתתפות בביצוע העבירה אינה מחייבת נטילת חלק בעשיית מעשה העבירה, אלא יכולה לבוא לידי ביטוי בתכנון ובניהול הפעולה שבמסגרתה מתבצעת העבירה" (עניין אל-עוקה, לעיל ה"ש 50, פס' 21 לפסק דינו של השופט הנדל) איננה מתיישבת עם לשונו הברורה והמפורשת של החוק. סעיף 29(ב) לחוק העונשין, התשל"ז–1977, ס"ח 226 מגדיר את המבצע-בצוותא כך: "המשתתפים בביצוע עבירה תוך עשיית מעשים לביצועה, הם מבצעים בצוותא, ואין נפקה מינה אם כל המעשים נעשו ביחד, או אם נעשו מקצתם בידי אחד ומקצתם בידי אחר".

מכיוון שאפילו בניסיון הפלילי נדרשת מטרה להשלים את העבירה, קל וחומר שיש לדרוש מטרה דומה כשמדובר בסך הכל בעבירת הכנה.

81 שם, פס' 6 לפסק דינה של השופטת ביניש.

82 שם, פס' 10 לפסק דינה של השופטת ביניש (בהתבסס על ס' 25 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 – "יש לשוטר יסוד להניח שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב"; ועל מידע מודיעיני שהגיע למשטרה בלילה שקדם ליום שבו נערך החיפוש בשעות אחר הצהריים).

משפטים על אתר ד תשע"ב כלל פסילת הראיות שהושגו באמצעים פסולים מתפתח, אך עדיין ללא נכונות לשלם מחיר חברתי (ולזכות אשם בעבירה חמורה שעודנו חי)